



Sønderjyllands Revision
Statsautoriseret revisionsaktieselskab

Nørreport 3 · 6200 Aabenraa
Tlf. 74 62 61 12

Torvegade 6 · 6330 Padborg
Tlf. 74 67 20 21

Augustenborg Landevej 7 · 6400 Sønderborg
Tlf. 74 43 77 00

kontakt@sr.dk · www.sr.dk

Holm Gruppen Ejendomme A/S

Kystvej 20 A, 1., 6200 Aabenraa

CVR-nr. 21 14 47 46

Årsrapport

1. oktober 2022 - 30. september 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 24. januar 2024.

Søren Kring
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. oktober 2022 - 30. september 2023	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Holm Gruppen Ejendomme A/S Kystvej 20 A, 1. 6200 Aabenraa
	CVR-nr.: 21 14 47 46
	Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
Bestyrelse	Søren Frederik Dahlgaard Hansen Susanne Holm Dahlgaard Hansen Louise Holm Søren Holm
Direktion	Søren Holm
Revision	Sønderjyllands Revision, Statsautoriseret revisionsaktieselskab Torvegade 6 6330 Padborg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af udvikling af boligudlejningsejendomme, herunder køb, salg og udlejning af fast ejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 1.547 t.kr. mod 2.558 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Egenkapitalen udgør pr. 30. september 2023 t.kr. 31.043.

Ledelsen har valgt en regnskabspraksis, hvorefter investeringsejendomme måles til dagsværdi. Dagsværdien for selskabets investeringsejendom er baseret på et afkastkrav der varierer efter den enkelte investeringsejendoms beliggenhed og udlejningspotentiale, stand mv. Afkastkrav varierer fra 3,49% til 6,83%. Den gennemsnitlige afkastsats er 4,97%.

Ved ændring af afkastkravet, vil effekten være som følger:

<i>Afkast procent</i>	<i>Markeds- værdi i kr.</i>	<i>Årets resul- tat i kr.</i>	<i>Egenkapi- tal i kr.</i>
Fald på 1,00%	94.746.181	16.403.252	45.898.922
Fald på 0,50%	84.158.951	8.145.213	37.640.883
Anvendt gns. 4,97%	75.700.000	1.547.231	31.042.901
Forøgelse på 0,50%	68.786.190	-3.845.541	25.650.129
Forøgelse på 1,00%	63.029.590	-8.335.689	21.159.981

Den valgte afkastprocent er valgt på basis af kvaliteten og genudlejningsmulighederne samt ejendommernes gode vedligeholdelsesstand og beliggenhed.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2022/23</u> kr.	<u>2021/22</u> t.kr.
Bruttofortjeneste	2.856.631	3.205
Værdiregulering af investeringsejendomme	1.050.000	354
1 Personaleomkostninger	-891.493	-813
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-184.989	-185
Andre driftsomkostninger	-2.225	0
Resultat før finansielle poster	2.827.924	2.561
Andre finansielle indtægter	35.685	1.592
Øvrige finansielle omkostninger	-872.203	-1.025
Resultat før skat	1.991.406	3.128
Skat af årets resultat	-444.175	-570
Årets resultat	1.547.231	2.558
Forslag til resultatdisponering:		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	6.650.000	0
Udbytte for regnskabsåret	800.000	500
Overføres til overført resultat	0	2.058
Disponeret fra overført resultat	-5.902.769	0
Disponeret i alt	1.547.231	2.558

Balance 30. september

Aktiver		2023	2022
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Anlægsaktiver			
2	Grunde og bygninger	4.210.061	4.286
3	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	351.787	308
4	Investeringsjendomme	75.700.000	75.075
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>80.261.848</u>	<u>79.669</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>80.261.848</u>	<u>79.669</u>
Omsætningsaktiver			
	Andre tilgodehavender	32.814	89
	Periodeafgrænsningsposter	31.828	24
	Tilgodehavender i alt	<u>64.642</u>	<u>113</u>
	Likvide beholdninger	<u>6.138.940</u>	<u>14.247</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>6.203.582</u>	<u>14.360</u>
	Aktiver i alt	<u>86.465.430</u>	<u>94.029</u>

Balance 30. september

Passiver	2023	2022
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Egenkapital		
Aktiekapital	9.500.000	9.500
Overført resultat	20.742.901	26.645
Foreslået udbytte for regnskabsåret	800.000	500
Egenkapital i alt	<u>31.042.901</u>	<u>36.645</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	6.379.995	6.108
Hensatte forpligtelser i alt	<u>6.379.995</u>	<u>6.108</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	46.204.069	47.052
Deposita	1.156.852	1.136
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>47.360.921</u>	<u>48.188</u>
Kortfristet del af langfristet gæld	847.706	839
Leverandører af varer og tjenesteydelser	58.152	48
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	171.996	1.284
Anden gæld	444.672	617
Periodeafgrænsningsposter	159.087	300
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.681.613</u>	<u>3.088</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>49.042.534</u>	<u>51.276</u>
Passiver i alt	<u>86.465.430</u>	<u>94.029</u>

5 Oplysninger om dagsværdi**6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Noter

	2022/23 kr.	2021/22 t.kr.
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	882.973	805
Andre omkostninger til social sikring	8.520	8
	891.493	813
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	3	2
	30/9 2023 kr.	30/9 2022 t.kr.
2. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. oktober 2022	4.593.366	4.593
Kostpris 30. september 2023	4.593.366	4.593
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2022	-306.644	-230
Årets afskrivninger	-76.661	-77
Af- og nedskrivninger 30. september 2023	-383.305	-307
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2023	4.210.061	4.286
3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. oktober 2022	1.115.376	1.017
Tilgang i årets løb	257.215	99
Afgang i årets løb	-418.000	0
Kostpris 30. september 2023	954.591	1.116
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2022	-807.976	-700
Årets afskrivninger	-108.328	-108
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	313.500	0
Af- og nedskrivninger 30. september 2023	-602.804	-808
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2023	351.787	308

Noter

	30/9 2023 kr.	30/9 2022 t.kr.
4. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. oktober 2022	63.412.504	80.247
Tilgang i årets løb	0	46
Afgang i årets løb	-960.534	-16.881
Kostpris 30. september 2023	62.451.970	63.412
Regulering til dagsværdi 1. oktober 2022	11.662.496	10.578
Årets regulering til dagsværdi	1.050.000	354
Regulering til dagsværdi, afhændede aktiver	535.534	731
Regulering til dagsværdi 30. september 2023	13.248.030	11.663
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2023	75.700.000	75.075

Måling til dagsværdi foretages for hver enkelt ejendom med udgangspunkt i ejendommens detaljerede budget for det kommende driftsår, korrigeret for udsving der har karakter af enkeltstående hændelser. Med udgangspunkt heri anvendes en afkastbaseret model, som selskabet anser for mest velegnet til værdiansættelsen.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

5. Oplysninger om dagsværdi

	Investerings- ejendomme kr.
Dagsværdi 30. september 2023	75.700.000
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	1.050.000

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 47.052 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2023 udgør 75.700 t.kr.

Søren Holm

Navnet returneret af dansk MitID var:
Søren Holm
Direktør
ID: 79b43803-2590-4075-afff-da0d57415dea
Tidspunkt for underskrift: 25-01-2024 kl.: 10:20:26
Underskrevet med MitID



Søren Holm

Navnet returneret af dansk MitID var:
Søren Holm
Bestyrelsesmedlem
ID: 79b43803-2590-4075-afff-da0d57415dea
Tidspunkt for underskrift: 25-01-2024 kl.: 10:20:26
Underskrevet med MitID



Susanne Holm Dahlgaard Hansen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Susanne Holm Dahlgaard Hansen
Bestyrelsesmedlem
ID: 641bb651-0648-479d-832f-508a1b31a534
Tidspunkt for underskrift: 29-01-2024 kl.: 13:16:19
Underskrevet med MitID



Louise Aalborg Holm

Navnet returneret af dansk MitID var:
Louise Holm
Bestyrelsesmedlem
ID: e6ffe7a0-9cf3-45ec-989e-7bbcff264666
Tidspunkt for underskrift: 28-01-2024 kl.: 18:50:59
Underskrevet med MitID



Søren Frederik Dahlgaard Hansen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Søren Frederik Dahlgaard Hansen
Bestyrelsesmedlem
ID: cbe30c25-5013-4807-a485-420793171c5a
Tidspunkt for underskrift: 29-01-2024 kl.: 21:02:26
Underskrevet med MitID



Søren Kring

Navnet returneret af dansk MitID var:
Søren Kring
Statsautoriseret revisor
ID: 6423f272-e0c3-4bc2-a6e8-1948a0ba06e8
Tidspunkt for underskrift: 30-01-2024 kl.: 08:16:41
Underskrevet med MitID



Søren Kring

Navnet returneret af dansk MitID var:
Søren Kring
Dirigent
ID: 6423f272-e0c3-4bc2-a6e8-1948a0ba06e8
Tidspunkt for underskrift: 30-01-2024 kl.: 08:22:30
Underskrevet med MitID

